
opusdei.org

„Mylėti – tai kasdien
vėl pradėti tarnauti“

Tos dienos, kaip sakei, buvo
kaip niekada laimingos. Ir aš
nesvyruodamas tau pareiškiau,
kad gyvenai truputį labiau
atsidavęs negu paprastai. (Vaga,
7)

kovo 24 d.

Prisiminkite palyginimą apie
talentus. Tarnas, kuris gavo vieną
talentą, galėjo, kaip ir jo draugai,
panaudodamas savo sugebėjimus, iš
jo gauti pelno. Ir ką jis nusprendžia?
Baimė prarasti savo talentą jį verčia



abejoti. Gerai. O kas toliau? Jis jį
užkasa! Ir šis turtas neduoda vaisių.

Nepamirškime šio pasakojimo apie
liguistą baimę garbingai gauti
naudos iš savo gebėjimo dirbti, savo
nuovokumo, savo valios – visų
žmogiškųjų savybių. Aš talentą
užkasu, rodos, tvirtina šis vargšas, ir
mano laisvė yra išgelbėta! Ne. Jo
laisvė nuvyto dėl kažko labai
konkretaus, dėl nykiausios ir
nevaisingiausios sausros. Ji
pasirinko, nes turėjo taip padaryti,
bet pasirinko blogai.

Nėra nieko klaidingesnio, kaip laisvę
priešpastatyti pasiaukojimui, nes
pasiaukojimas yra laisvės padarinys.
Pagalvokite: motina aukojasi savo
vaikams, nes ji pasirinko tokią dalią;
ir nuo meilės priklausys jos laisvės
išraiška. Kuo ši meilė didesnė, tuo
laisvė bus vaisingesnė; jos vaikų
laimė gimsta iš šios palaimintos
laisvės, kuri išreiškiama



pasiaukojant ir iš pasiaukojimo kilo,
o tai ir yra laisvė.

Bet jūs manęs paklausite, ar pasiekę
tai, ką mylime visa siela, mes
daugiau neieškosime? Ar laisvė bus
užgesusi? Patikėkite, tada ji bus
veiklesnė nei bet kada, nes meilė
nesitenkina kasdienybe, ji
nesuderinama ir su nuoboduliu ar
apatija. Mylėti – tai kasdien vėl
pradėti tarnauti meilės darbais.

Pabrėžiu, ir norėčiau tai įrėžti
kiekvieno jūsų sąmonėje: laisvė ir
pasiaukojimas neprieštarauja vienas
kitam; jie vienas kitą papildo. Laisvė
aukojama tik iš meilės; kitokio savęs
išsižadėjimo nesuvokiu. Tai nėra
geriau ar blogiau pavykęs žodžių
žaismas. Kai laisva valia aukojamės,
kiekvieną tarnavimo akimirką laisvė
atnaujina meilę. Taigi atsinaujinti
reiškia nuolat būti jaunam, kilniam,
gebančiam turėti aukštų idealų ir



mokančiam aukotis. (Dievo bičiuliai,
30–31)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/myleti-tai-kasdien-vel-
pradeti-tarnauti/ (2025-04-04)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/myleti-tai-kasdien-vel-pradeti-tarnauti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/myleti-tai-kasdien-vel-pradeti-tarnauti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/myleti-tai-kasdien-vel-pradeti-tarnauti/

	„Mylėti – tai kasdien vėl pradėti tarnauti“

